
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 963 – Quarta - feira, 23 de Dezembro de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

99 03.01.04.122.001.2.234 3190.94 80    R$      387.000,00  

104 03.01.04.122.001.2.234 3390.49 80    R$      343.500,00  

350 05.01.12.361.017.2.024 3190.11 80    R$   1.507.962,65  

352 05.01.12.361.017.2.024 3190.94 80    R$      149.774,65  

355 05.01.12.361.017.2.024 3390.49 80    R$        73.637,48  

947 16.01.27.813.018.1.168 4490.51 80    R$      142.700,00  

995 19.01.04.122.010.2.600  3390.39 80    R$        80.000,00  

TOTAL R$ 25.129.535,90 R$ 25.129.535,90 

 
Fontes de Recursos:  

00 – Ordinários / 05 – Salário Educação / 12 - Convenio / 15 – FUNDEB / 80 – Impostos e Transf. Impostos 
__________________________________________________ 

 
DECRETO Nº 2.584, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  
“Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 188.189,62 (cento e oitenta e oito 

mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos), para criar elemento de despesa e atender insuficiência de dotação 
orçamentária Fundo Municipal de Assistência Social / Secretaria Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 41, I da Lei nº 
4.320/64. 

 
Art. 2º - A abertura do presente crédito adicional suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos 

artigos 09 e 13 da Lei nº 1.517/19 e processo administrativo nº 22499.2020.32. 
 
Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, conforme o 

programa constante do anexo deste decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

P R E F E I T O 
 
 

ANEXO 
 

CONTA 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FONTE ANULA  SUPLEMENTA  

1465 09.02.08.122.015.2.377 3190.13 80  R$     26.559,29    

1468 09.02.08.122.015.2.377 3191.13 80  R$     17.278,43    

1469 09.02.08.122.015.2.377 3390.49 80  R$     13.793,40    

1464 09.02.08.122.015.2.377 3190.11 80  R$     93.552,50    

1474 09.02.08.244.015.2.179 4490.52 17  R$     37.006,00    

  09.02.08.244.015.2.583 3390.32 80    R$    106.016,00  

  09.02.08.244.015.2.583 3390.30 80    R$      45.167,62  

1482 09.02.08.244.015.2.583 3390.39 17    R$      37.006,00  

TOTAL  R$   188.189,62   R$    188.189,62  

 
Fontes de Recursos: 17 – FNAS / 80 – Impostos e Transf. de Impostos 

 
__________________________________________________ 

 
PORTARIA N.º 1830/20. O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a tomar posse no dia 
29/12/2020 às 10h no Teatro Metodista situado à rua Vereador Marinho Hemeterio de Oliveira s/n, Vila Nascente - Queimados, os 
candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivo, conforme relação nominal.(Processo nº 3262/2019/05) 

 

CARGO Classificação NOME 

SECRETÁRIO ESCOLAR 1 JEFERSON LIMA DA COSTA 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 1 MARTA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS 

ORIENTADOR PEDAGÓGICO 1 MONIQUE  DA SILVA MALLET 

PROFESSOR I - GEOGRAFIA 1 JOSE GUILHERME LEANDRO 

PROFESSOR I - GEOGRAFIA 2 SERGIO HENRIQUE DE SOUZA GUERRA 

PROFESSOR I - ARTES CÊNICAS 1 NELSON BRUNO DELFINO DA CONCEICAO 

PROFESSOR I - ARTES VISUAIS 1 ARTHUR BATISTA CORDEIRO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 963 – Quarta - feira, 23 de Dezembro de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PROFESSOR I - CIÊNCIAS 1 CAROLINE MARTINS BRANDAO 

PROFESSOR I - DANÇA 1 LAIS CASTRO DOS SANTOS 

PROFESSOR I - INGLÊS 1 DANIELE SILVA GRIMAUTH 

PROFESSOR I - LÍNGUA PORTUGUESA 1 RAFAEL BERNARDO DA SILVA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS /PCD 1 VALMIR JHONATTA ALMEIDA BARBOSA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS /PCD 2 GABRIELA ALVES FERREIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS /PCD 3 LUANA PEREIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 1 MARIA MARCIA BUSS DE SOUSA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 2 PRISCILA DE SOUSA CARDOSO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 3 SONIA CRISTINA ALVES DOS REIS 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 4 PRISCILLA SOUSA CAMPOS 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 5 FERNANDA NUNES DOS SANTOS BARBOSA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 6 PLISCILA FARIAS GUIMARAES DA SILVA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 7 MOISES MACHADO NASCIMENTO GLORIA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 8 RANAY NOBREGA TEIXEIRA DE LIMA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 9 SUZANA NEVES SODRE 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 10 ADRIANA CRISTINA DE ASSIS BIANCHI 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 11 RAPHAELA EUGENIO GOMES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 12 NATHALIA GOMES TAVARES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 14 BRUNO SERGIO SCARPA MONTEIRO GUEDES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 15 ALINE ALMEIDA DA SILVA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 16 DANIELE FRANCISCA CORDEIRO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 17 ELISANGELA SOARES DA SILVA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 18 TATIANE PEREIRA DA CUNHA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 19 TATIANA CORDEIRO ERMINDOLFO ARAUJO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 20 DANIELE DA SILVA SOUZA VIANA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 21 FLAVIA DAS GRACAS CARVALHO DIAS 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 22 MARCIA CRISTINA LOUREIRO DA COSTA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 23 ELAINE CLARICE BRONSTEIN DA SILVA DE AZEVEDO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 24 ELISANGELA PIRES DOS SANTOS BATISTA CAMPOS 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 25 ISABELA DA SILVA NASCIMENTO RABELO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 26 LUCAS DUTRA PEREIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 27 LARISSA GUEDES MELLO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 28 BEATRIZ DE ANDRADE MENDES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 30 ISABELLA DE MELLO LEITE 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 31 SARAH DIVA DA SILVA OLIVEIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 32 PALOMA COSTA DA SILVA LIBERATO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 33 KARINE DA SILVA LIMA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 34 DEBORAH SILVA DE SOUZA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 35 CAROLINA MENDONCA SILVA DE LIMA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 37 JESSICA ANDRADE COSTA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 39 ANA CAROLINE FERRAZ BORRETI 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 40 DANIELA FEIJO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 41 MARCELA SOUZA DA COSTA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 43 PATRICIA ARAUJO COSTA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 44 DIEGO UBIRATAN BEZERRA DA LUZ 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 45 CAMILA DOS SANTOS 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 46 MARIA JOSE DA SILVA 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

__________________________________________________ 
 

PORTARIA N.º 1831/20. O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a tomar posse no dia 
29/12/2020 às 10h no Teatro Metodista situado à rua Vereador Marinho Hemeterio de Oliveira s/n, Vila Nascente - Queimados, os 
candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivo, conforme relação nominal.(Processo nº 3262/2019/05) 

 

CARGO Classificação NOME 

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA 2 ISADORA DA SILVA TELES 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 
 


